estabelecida na alínea a), do n.o 1, do artigo 18.o, do Decreto-Lei 197/99, de 8 de Junho;

DETERMINO:

a) Que seja adjudicada a aquisição em epígrafe à empresa LRTM — Laboratório Regional

de Trás-os-Montes, Lda, que apresentou proposta no montante de € 12.138,86 (doze mil, cento e

trinta e oito euros e oitenta e seis cêntimos);

b) Que, considerando o disposto no artigo 98.o, do Decreto-Lei 18/2008, de 29 de Janeiro,

conjugado com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 111-B/2017, de 31 de agosto aprovo a

minuta do contrato, devendo-se proceder ao seu envio ao adjudicatário;